nizzato nè beatificato, non possono essere impressi · senza licenza

della sopraddetta Sede apostolica, come dalla costituzione 37 di Ur-

bano VIII Sanctissimus, il quale Pontefice nella costit . 47, in appen-

dice che incomincia Romanus stabilisce che i libri impressi, i quali

contengono cose pregiudicievoli contro la Chiesa Romana, e contro

le altre chiese, sebbene . tollerati e permessi, non recano pregiudi-

zio alcuno, ned alcuna cosa provano contro la immunità eccle-

siastica.

Supplem. Vol. IV. P. 2 . 34

4
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>

PIUS PAPA QUARTUS.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum pro munere quod sustinemus, id praecipue nobis pro-

ut
› positum habeamus, et omni studio , diligentiaque curemus,

▸ omnes christifideles tam gravibus , calamitosisque temporibus in

» recta , et catholica fide contineamus, id agere, et providere neces-

se est, ut omnem omnibus aberrandi ab ea occasionem subtraha-

» mus. Nemini autem mirum videri debet, si Romanus Pontifex non

> numquam facultates aliquas, quas ipse, vel praedecessores ejus

probabili adducti ratione concesserint, postea revocet, cum ipse

› rerum usu edoctus animadverterit, eas justiori de causa esse re-

» vocandas.

D

D

>
21. Ad notitiam nostram pervenit, ex data nonnullis´ licentia

» habendi, et legendi libros haereticos, aut de haeresi suspectos , ád

haereses, et errores , qui in eis libris continebantur, refellendos,

» non raro evenire solere, ut illis ipsis eorum librorum lectio no-

» ceat, quibus ob eam causam concessa fuerit, ut aliis prodesse pos-

sent, illis ipsis haeresibus, et erroribus propter humanae mentis

» imbecillitatem eos implicans , a quibus se alios revocaturos esse

⚫ confisi fuerint.

D

D
2 2. Huic rei providere, et animarum periculo, quantum fieri

> potest, pro pastorali solicitudine occurrere cupientes, cogitantesque

nobiscum, nuper in sacro generali concilio haereses horum tem-

porum ita confutatas , atque damnatas fuisse, ut sanctae synodi au-

etoritas, cujus decreta hujus sanctae Sedis auctoritate cum deli-

beratione matura confirmata et comprobata sunt, ad vitandos er-

rores, et catholicae fidei veritatem agnoscendam sufficere omni-

bus debeat, nec ullius praeterea confutatio requirenda sit, prae-

> decessorum nostrorum praesertim fel . record . Julii III et Pauli IV

vestigiis insistentes, motu proprio, et ex certa scientia nostra , ac

deliberatione matura, omnes et singulas facultates habendi, et le-

gendi libros lutheranos, aut aliorum haereticorum, vel de haeresi

›

»

>
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D

»

>

»

»

suspectos, omnibus tam clericis saecularibus, aut regularibus ,

quam laicis cujuscumque status, gradus, ordinis, vel conditionis

sint, etiam si episcopali, vel archiepiscopali, aut alia majori ec-

clesiastica, seu saeculari dignitate praefulgent , inquisitoribus et .

‣ commissariis haereticae pravitatis a Sede apostolica deputatis ,

quoad eo officio fungentur exceptis, a nobis aut quocumque prae-

decessorum nostrorum , seu apostolicae Sedis legatis, majorive

poenitentiario, vel quibuscumque aliis , quibuscumque verborum

formis, et clausulis etiam derogatoriarum derogatoriis , irritanti-

busque, et aliis decretis quomodolibet, etiam motu et scientia si-

mili ad hoc tempus concessas auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium revocamus, et pro revocatis et irritis perinde ac si num-

» quam concessae fuerint habemus, et haberi volumus .

»

»

"

D

D

D

D

D

D
23. Inhibentes omnibus sub censuris , sententiis , et poenis

tam a sacris canonibus, quam a Sede apostolica ad hoc tempus

constitutis in eos , qui hujusmodi libros legant, aut habeant, ne

quis eorum posthac eis facultatibus uti, nec ullos omnino libros

hujusmodi improbatos et prohibitos, aut quos in posterum a Sede

apostolica inquisitoribus haereticae pravitatis , aut locorum ordi-

nariis improbari prohiberique contigerit, legere, habereve qua-

cumque de causa audeat.

D
24. Impressores autem et bibliopolas , et alios quicumque

ejusmodi libros habent, habuerint, inquisitoribus et commissariis

» iisdem dumtaxat exceptis, monemus, et cuilibet eorum, in virtute

» sanctae obedientiae, et sub poena incursus criminis haeresis , et

⚫ aliis contra haereticos a jure inflictis , et irrogatis, tam ecclesiásti-

cis, quam temporalibus sententiis , censuris et poenis praecipimus

et mandamus, ut eos libros intra sexaginta dies a die, quo hae li-

terae publicatae fuerint, numerandos , quorum viginti pro primo ,

alios viginti pro secundo, reliquos pro tertio, ac peremptorio ter-

mine, et monitione canonica eis assignamus inquisitoribus haere-

ticae pravitatis in civitatibus , in quibus ii libri sint, tradant et

consignent.
>

·

"
25. Non obstantibus, const . et ordinat. apostolicis contrariis

quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisim ab eadem

•
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:
sit Sede indultum , quod interdici, suspendi , vel excommunicari

non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expres-